



**KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS,
DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN**

Jalan Prof. Dr. HR. Boenjamin 708 Kotak Pos 115 Purwokerto
Telepon (0281) 635292 (Hunting), 638337, 638795 Facs. 631802 Kode Pos. 53122
Surel: info@unsoed.ac.id Laman: www.unsoed.ac.id

**KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN
NOMOR: 2548/UN23/PL.14.00/2025**

TENTANG

**TARIF LAYANAN PERCETAKAN
BADAN PENGEMBANGAN USAHA
UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN**

REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN,

- Menimbang** :
- a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 184/PMK.05/2016, BLU Unsoed dapat memberikan layanan akademik dan penunjang akademik kepada pihak pengguna;
 - b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 184/PMK.05/2016 Pasal 8 tarif layanan penunjang akademik ditetapkan dengan Keputusan Rektor selaku pemimpin Badan Layanan Umum Universitas Jenderal Soedirman;
 - c. bahwa untuk mendukung kegiatan layanan percetakan di Universitas Jenderal Soedirman kepada pengguna perlu menetapkan tarif layanan;
 - d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Jenderal Soedirman tentang Tarif Layanan Percetakan Badan Pengembangan Usaha Universitas Jenderal Soedirman;
- Mengingat** :
- 1. Undang-Undang RI Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
 - 2. Undang-Undang RI Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;
 - 3. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 23 Tahun 2005 jo Nomor 74 Tahun 2012 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;
 - 5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
 - 6. Keputusan Presiden RI Nomor 195 Tahun 1963 jo. Kept.Menteri.PTIP Nomor 153 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas Jenderal Soedirman;
 - 7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 184/PMK.05/2016 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Universitas Jenderal Soedirman Pada Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi;

8. Peraturan Menristekdikti Nomor 28 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Jenderal Soedirman;
9. Peraturan Menristekdikti Nomor 28 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsoed;
10. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi R.I. Nomor 26500/MPK.A/KP.07.00/2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Jenderal Soedirman Periode Tahun 2022-2026;
11. Peraturan Rektor Nomor 35 Tahun 2018 jo nomor 24 Tahun 2024 tentang Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Badan Layanan Umum Universitas Jenderal Soedirman;

MEMUTUSKAN :

- Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN TENTANG TARIF LAYANAN PERCETAKAN BADAN PENGEMBANGAN USAHA UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN.
- KESATU : Mengubah ketentuan dalam lampiran surat keputusan Rektor Nomor 3192/UN23/PL.14.00/2024 tentang Tarif Layanan Percetakan Universitas Jenderal Soedirman dan dinyatakan tidak berlaku lagi.
- KEDUA : Menetapkan kembali Tarif Layanan Percetakan Badan Pengembangan Usaha Universitas Jenderal Soedirman seperti tersebut dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini.
- KETIGA : Tarif Layanan dikenakan kepada pengguna di luar kegiatan institusi.
- KEEMPAT : Tarif Layanan digunakan sebagai dasar menarik imbalan dari pihak pengguna atas layanan percetakan Universitas Jenderal Soedirman.
- KELIMA : Penerimaan imbalan atas layanan penggunaan layanan percetakan disetorkan ke rekening rektor.
- KEENAM : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Purwokerto

Pada tanggal 6 Mei 2025

REKTOR,


REKARHMAD SODIQ

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN
NOMOR 2548/UN23/PL.14.00/2025
TANGGAL 6 MEI 2025
TENTANG
TARIF LAYANAN PERCETAKAN BADAN PENGEMBANGAN USAHA
UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN

NO	Jenis Layanan	Tarif		Komponen Tarif	
		Satuan	Rp	Biaya Operasional	Unsoed
1.	Buku Ajar, Monograf, Prosiding				
	a. > 100 hal	exp	85.000	34.000	51.000
	b. 100 – 200 hal	exp	120.000	48.000	72.000
	c. 200-300 hal	exp	150.000	60.000	90.000
2.	Jurnal Ilmiah	exp	150.000	60.000	90.000
3.	Seminar Kit	paket	20.000	8.000	12.000
4.	Jilid Skripsi/ Thesis/ Disertasi (Hard Cover)	exp	25.000	10.000	15.000
5.	Stiker				
	a. Chromo	Lembar A3	8.000	3.200	4.800
	b. Vinnyl	Lembar A3	15.000	6.000	9.000
	c. Transparent	Lembar A3	15.000	6.000	9.000
6.	Kartu Nama Jenis Gold (per 100 lembar)	lembar	50.000	20.000	30.000
7.	Block note isi 50 uk. ½ folio	buku	5.500	2.200	3.300
8.	Sertifikat/Piagam	lembar	4.500	1.800	2.700
9.	Kalender A3 2 bulanan (AP 150 GR)	500 buah	15.000	6.000	9.000
10.	Stopmap	lembar	5.500	2.200	3.300
11.	Amplop				
	a. Amplop Kabinet	box	25.000	10.000	15.000
	b. Amplop Samson Ukuran Folio	box	80.000	32.000	48.000
	c. Amplop Samson ukuran A5	box	45.000	18.000	27.000
	d. Amplop Samson kecil 1/3 folio	box	20.000	8.000	12.000
12.	Banner	meter	19.000	7.600	11.400
13.	Cetak HVS full Color	Rim	280.000	112.000	168.000
14.	Cetak HVS hitam Putih	Rim	97.500	39.000	58.500
15.	Sekat arsip besar	Lembar	3.000	1.200	1.800
16.	Box Arsip	Box	13.000	5.200	7.800
17.	Rekam medik BC uk. ½ folio	lembar	750	300	450
18.	Blanko surat keterangan sehat isi 100 uk.1/2 folio	lembar	9.500	3.800	5.700
19.	Undangan wisuda, pengukuhan HVS	lembar	4.500	1.800	2.700
20.	Undangan wisuda, pengukuhan concorde	lembar	4.500	1.800	2.700

NO	Jenis Layanan	Tarif		Komponen Tarif	
		Satuan	Rp	Biaya Operasional	Unsoed
21.	Undangan Ujian Terbuka Promosi Doktor	lembar	10.800	4.320	6.480
22.	Kartu konsultasi	lembar	1.000	400	600
23.	Kartu peserta seminar	lembar	1.000	400	600
24.	Leaflet full color ukuran folio	Rim	550.000	220.000	330.000
25.	Brosur satu muka (AP 120 gr) isi 4	Rim	500.000	200.000	300.000
26.	Brosur dua muka (AP 120 gr) isi 4	Rim	800.000	320.000	480.000
27.	Jilid buku (biasa + lakban) + Print Cover				
	a. Tebal 2,5 cm	Buku	5.000	2.000	3.000
	b. Tebal 2,5 – 5 cm	Buku	10.000	4.000	6.000
	c. Tebal 5 – 7 cm	Buku	15.000	6.000	9.000
	d. Tebal 7 – 10 cm	Buku	20.000	8.000	12.000
28.	Jilid Hard Cover + Print Cover + laminasi				
	a. Tebal 1,5 cm	Buku	15.000	6.000	9.000
	b. Tebal 2 – 3 cm	Buku	25.000	10.000	15.000
	c. Tebal 4 - 5 cm	Buku	35.000	14.000	21.000
	d. Tebal > 5 cm	Buku	50.000	20.000	30.000
29.	ID Card + Tali	pcs	3.000	1.200	1.800
30.	Nota NCR ukuran folio isi 50 lembar minimal cetak 10 buku				
	a. 1 Rangkap	buku	15.000	6.000	9.000
	b. 2 Rangkap	buku	20.000	8.000	12.000
	c. 3 Rangkap	buku	25.000	10.000	15.000
31.	Nota NCR ukuran ½ folio isi 50 lembar minimal cetak 20 buku				
	a. 1 Rangkap	buku	8.000	3.200	4.800
	b. 2 Rangkap	buku	10.000	4.000	6.000
	c. 3 Rangkap	buku	12.000	4.800	7.200
32.	Nota NCR ukuran 1/3 folio isi 50 lembar minimal cetak 30 buku				
	a. 1 Rangkap	buku	5.500	2.200	3.300
	b. 2 Rangkap	buku	7.500	3.000	4.500
	c. 3 Rangkap	buku	10.000	4.000	6.000
33.	Nota NCR ukuran 1/4 folio isi 50 lembar minimal cetak 40 buku				
	a. 1 Rangkap	buku	4.500	1.800	2.700
	b. 2 Rangkap	buku	6.500	2.600	3.900
	c. 3 Rangkap	buku	8.000	3.200	4.800
34.	Cetak Buku Yassin jilid biasa				
	a. Tipis 128 halaman	buku	12.000	4.800	7.200
	b. Tebal 176 halaman	buku	15.000	6.000	9.000

NO	Jenis Layanan	Tarif		Komponen Tarif	
		Satuan	Rp	Biaya Operasional	Unsoed
35.	Cetak Buku Yassin jilid Hard Cover				
	a. Tipis 128 halaman	buku	15.000	6.000	9.000
	b. Tebal 176 halaman	buku	20.000	8.000	12.000
36.	Dus Snack Unsoed Food 14 x 18 cm	Lembar	1.500	870	630
37.	Dus Snack Unsoed Food 10 x 14 cm	Lembar	1.000	550	450
38.	Dus Snack Unsoed Food Coklat 10 x 14	Lembar	800	440	360
39.	Dus Nasi Unsoed Food 18 x 18 cm	Lembar	1.800	935	865

Ditetapkan di Purwokerto
REKTOR,

AKHMAD SODIQ